
Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 15/2024 del 21/06/2024

OGGETTO: Convalida elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali

Il giorno 21/06/2024 alle ore 20:30 e seguenti in Striano e nella sala delle adunanze consiliari, notificato a norma di Legge e

dello Statuto comunale, si è riunito il Consiglio Comunale, in prima convocazione, sessione ordinaria, per l’approvazione della

proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

PRESENTI ASSENTI PRESENTI ASSENTI

SANTOLO SORVILLO P SONIA CRISCUOLO P

GIULIO GERLI P NUNZIA CALDARELLI P

OLIMPIA FERRARA P ANTONIO DEL GIUDICE P

ROSA REGA P ANTONIETTA BOCCIA P

LUIGI REGA P ANTONIO CORDELLA P

LUIGI GATTI P GIUSEPPE MACCARONE P

SEVERINO RENDINA P

Presenti: 13   Assenti: 0

Assiste: ANNA MARIA MONTUORI - Segretario Comunale 

Presiede: SANTOLO SORVILLO - Presidente del Consiglio

Riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  invita  a  deliberare  sulla  proposta  di  deliberazione  all’oggetto.

Visto il Decreto Lgs.vo 18 Agosto 2000 n. 267, T.U.E.L.;, Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso

ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. T.U.E.L.;

Esito: Approvata con immediata esecutività



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 

Premesso che nei giorni 08 e 09 giugno si sono tenute le consultazioni elettorali per il rinnovo del 
Sindaco e del Consiglio Comunale di Striano;

Richiamati:

l’articolo 41, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi, secondo 
il quale: “nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi 
altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 
eletti a norma del capo II, titolo III, e dichiarare le ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 
delle cause ivi previste (…)”; 

il Capo II, rubricato “Incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità”, del Titolo III, Parte I del 
TUEL; 

l’articolo 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235, ad oggetto “Incandidabilità alle elezioni 
provinciali, comunali e circoscrizionali”; 

il decreto legislativo 8 aprile 2013 numero 39, recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 
pubblico, a norma dell’art. 1, co. 49 e 50, della legge 190/2012”; 

l’articolo 69 del TUEL, che norma lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle 
eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità sopravvenute all’elezione;

gli artt.25  e 26 del Vigente Statuto Comunale che disciplinano rispettivamente gli oggetti da 
deliberare nella prima seduta e il procedimento di convalida degli eletti;

Dato atto che dai verbali delle operazioni dell’Adunanza  dei Presidenti delle Sezioni 

risultano essere proclamati eletti:

a) alla carica di sindaco: GIULIO GERLI (Lista n.3 INSIEME)

b) alla carica di Consigliere Comunale:

Olimpia FERRARA ( Lista n.3 INSIEME)

Rosa REGA ( Lista n.3 INSIEME)

Luigi REGA ( Lista n.3 INSIEME)

Luigi GATTI ( Lista n.3 INSIEME)

Santolo SORVILLO ( Lista n.3 INSIEME)

Severino RENDINA ( Lista n.3 INSIEME)

 Sonia CRISCUOLO ( Lista n.3 INSIEME)

Nunzia CALDARELLI ( Lista n.3 INSIEME)

Antonio DEL GIUDICE (Lista n.2 STRIANO PRIMA DI TUTTO)

Antonietta BOCCIA (Lista n.2 STRIANO PRIMA DI TUTTO)

Antonio CORDELLA (Lista n.2 STRIANO PRIMA DI TUTTO)

Giuseppe MACCARONE (Lista n.2 STRIANO PRIMA DI TUTTO)

Preso atto che, non risulta presentata a tutt’oggi nessuna denuncia di causa di ineleggibilità o 



incompatibilità nei confronti dei neo eletti consiglieri;

Viste le autodichiarazioni circa l’insussistenza di motivi di ineleggibilità o incompatibilità rese da 
ciascun consigliere comunale, protocollate agli atti di Ufficio;
Interpellati i presenti perché si pronunzino sull’esistenza di eventuali cause di
ineleggibilità o di incompatibilità proprie e nei confronti dei proclamati eletti, precisando che, nel 
caso siano presentate opposizioni da parte dei Consiglieri, l’esame delle condizioni degli eletti 
dovrà essere prioritario rispetto alla convalida degli altri consiglieri;
Atteso che, ai sensi dell’art. 38, comma 4 TUEL, i Consiglieri entrano in carica all’atto della 
proclamazione ovvero, in caso di surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa 
deliberazione;
Dato atto che ai proclamati eletti è stata tempestivamente notificata a termine dell’art. 61 del T.U. 
16.5.1960, n. 570, l’avvenuta elezione a Consigliere Comunale a seguito della consultazione dell’08
e 09 giugno 2024;
Visto il parere di regolarità tecnica, rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1 TUEL, dal 
Responsabile  contenente anche l’attestazione che al presente provvedimento non hanno preso
parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali;
Visto il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio comunale;

Con votazione  espressa in forma palese dai Consiglieri presenti in aula 

 PROPONE DI DELIBERARE

di prendere atto di tutto quanto richiamato in narrativa e conseguentemente convalidare

ad ogni effetto, a norma degli artt. 55 e seguenti del TUEL:

- l’elezione di GIULIO GERLI  a Sindaco del Comune di Striano;

- l’elezione dei seguenti candidati alla carica di Consigliere Comunale 

Olimpia FERRARA ( Lista n.3 INSIEME)

Rosa REGA ( Lista n.3 INSIEME)

Luigi REGA ( Lista n.3 INSIEME)

Luigi GATTI ( Lista n.3 INSIEME)

Santolo SORVILLO ( Lista n.3 INSIEME)

Severino RENDINA ( Lista n.3 INSIEME)

 Sonia CRISCUOLO ( Lista n.3 INSIEME)

Nunzia CALDARELLI ( Lista n.3 INSIEME)

Antonio DEL GIUDICE (Lista n.2 STRIANO PRIMA DI TUTTO)



Antonietta BOCCIA (Lista n.2 STRIANO PRIMA DI TUTTO)

Antonio CORDELLA (Lista n.2 STRIANO PRIMA DI TUTTO)

Giuseppe MACCARONE (Lista n.2 STRIANO PRIMA DI TUTTO

-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 
del TUEL;



IL CONSIGLIO COMUNALE

Dato atto dell’appello effettuato dal Segretario Comunale, che evidenzia come i membri dell’adunanza siano

tutti presenti e dunque si raggiunga il numero legale necessario ad aprire la seduta;

Vista l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Convalida elezione del Sindaco e dei Consiglieri

Comunali”;

Dato atto della lettura della proposta di deliberazione  da parte del Sindaco Giulio Gerli, inclusa la lettura dei

nomi dei candidati eletti a seguito delle elezioni amministrative;

Preso atto che,  come evidenziato dal Sindaco, non sono pervenute denunce di cause di ineleggibilità o

incompatibilità  nei  confronti dei  neo eletti Consiglieri  e  nulla  è emerso  in  tal  senso dalle  dichiarazioni

presentate dagli stessi Consiglieri, come risulta dagli atti dell’ufficio;

Con la seguente votazione unanime espressa per alzata di mano

VOTI FAVOREVOLI N. 13

VOTI CONTRARI n. 0

ASTENUTI: N. 0

ASSENTI n. 0

DELIBERA

-di approvare l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto “Convalida elezione del Sindaco e dei 

Consiglieri Comunali”, sia nella parte narrativa che dispositiva e dunque:

-di convalidare ad ogni effetto di legge l’elezione di Giulio Gerli a Sindaco del Comune di Striano e dei 

seguenti candidati alla carica di Consigliere Comunale:

 Olimpia Ferrara (Lista n.3 INSIEME)

 Rosa Rega (Lista n.3 INSIEME)

 Luigi Rega (Lista n.3 INSIEME)

 Luigi Gatti (Lista n.3 INSIEME)

 Santolo Sorvillo (Lista n.3 INSIEME)

 Severino Rendina (Lista n.3 INSIEME)

 Sonia Criscuolo (Lista n.3 INSIEME)

 Nunzia Caldarelli (Lista n.3 INSIEME)

 Antonio Del Giudice (Lista n.2 STRIANO PRIMA DI TUTTO)

 Antonietta Boccia (Lista n.2 STRIANO PRIMA DI TUTTO)

 Antonio Cordella (Lista n.2 STRIANO PRIMA DI TUTTO)

 Giuseppe Maccarone (Lista n.2 STRIANO PRIMA DI TUTTO)

Con successiva votazione palese avente il medesimo esito di quella principale

di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile.



Comune di Striano
Provincia di Napoli

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Convalida elezione del Sindaco e dei Consiglieri Comunali

Il  Dirigente del SETTORE AFFARI GENERALI a norma degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000,

introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa

- attesta che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente firmatario

Note: si attesta che al presente provvedimento non hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziali

Striano, 20/06/2024

Il Dirigente del
SETTORE AFFARI GENERALI

  BIAGIO MINICHINI



Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente del Consiglio Segretario Comunale

 SANTOLO SORVILLO  ANNA MARIA MONTUORI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione, viene affissa in pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del
D.Lgs 267/2000 per 15 giorni consecutivi.

Striano, 03/07/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
- E' divenuta esecutiva il giorno 21/06/2024, essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art 134, comma 4, D.Lgs.
267/2000).

Striano, 03/07/2024

 


		2024-07-03T12:26:02+0200
	ANNA MARIA MONTUORI


		2024-07-03T12:36:46+0200
	SANTOLO SORVILLO


		2024-06-20T11:36:50+0200
	biagio minichini




